ESTADO DO PARA
MINISTERIOPUBLICO

Rua Jod@o Diogo n® 100, 3° andar - Cidade Velha. CEP 66.015-160 - Belém/PA
Subprocuradoria Geral de Justica Juridico Institucional - Fones: (91) 4006-3659 /3670 /3456/ 3514 /3547
subpgjjur@mp.pa.gov.br

Oficio n® 82/2016/MP/SUBPGIJ JI
Belém, 18/5/2016
A Sua Exceléncia o Senhor

BRUNO ARAUJO SOARES VALENTE

Procurador Regional Eleitoral

Assunto: Alteragio de indicagdo de promotor em zonas eleitorais em 2016

Senhor Procurador,

Cumprimentando-o, informo a V.Exa. que em razdo de movimentacdo
necessdria no exercicio de promotorias de justicas que sdo zonas eleitorais, estamos
alterando as indicagdes feitas a essa Procuradoria Regional Eleitoral no oficio

14/2016/MP/SUBPGIJIJI, de 18/1/2016, nas zonas a seguir elencadas:

Ord Promotor (a) eleitoral Zona Sede / jurisdigio

CACHOEIRA DO ARARI

1. José Frazdo Sa Menezes Neto - ineto@mppa.mp.br — -
Praca da Matriz s/n

AR (o] .
cargo tnico - 1°a 15/1: 28/3 a 20/4. CEP. 63.840-000
(91) 3758-1120
1 2.Guilherme Chaves Coelho - guilhermecoelho@mppa.mp.br | 2* 3758-1108 /3758-1110

16/1 a 25/3.

3. Laércio Guilhermino de Abreu - labren@mppa.mp.br

9/5 a 30/6.
1. Amarildo da Silva Guerra - aguerra@mppa.mp.br —
titular — 1°a 6/1; 7/3 a 1°/5; 1°/7 até remogao/promogio.
; IGARAPE-MIRI
2. Ely Soraya Silva Cezar - elv@mppa.mp.br—12/1 a 5/2. Rua Rui Barbosa, 813
2 6 Centro - CEP 68.430-000
3. Regina Luiza Taveira da Silva — reginas@mppa.mp.br (91) 3755-1127

10 a 25/5.

4. Daniel Henrique Queiroz de Azevedo - daniel@mppa.mp.br
26 a 31/5.
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1. Frederico Augusto de Morais Freire -
fredfreire@mppa.mp.br — 1° a 6/1; 6/2 a 26/4; 30/4 a

ABAETETUBA

3 31/5; 1°/7 a 30/9 — fim biénio. Prorrogagdo (Art. 5°.§ 1°e 2°, 7% | Av.S#o Paulo, 2072 - Centro
Resolugao 30 CNMP) 1°/10 a 31/12. CEP 68.440-000
(91)3751-1499 / 3751-1177
2, Regina Luiza Taveira da Silva — reginas@mppa.mp.br —
7/1 a 5/2; 1° a 30/6.
1. Ménica Cristina Gongalves Melo da Rocha - :
monicarocha@mppa.mp.br — 1° a 4/2; 15/2 a 14/4. VIGLABE NAZARK
Colares / S.Caetano de
) ) . Odivelas/ St° Ant do Taud/ S.
4 | 2. Louise Rejane Aradjo Silva - louise@mppa.mp.br 8 Jodo da Ponta
5al4/2. R. Nazaré, s/n
CEP 68.780-000
3. Danyllo Pompeu Colares - danyllo@mppa.mp.br (91) 3731-1297
19/4 a 26/4; 30/4 a 9/5; 13 a 16/5.
4. Bruno Saravalli Rodrigues - brunorodrigues@mppa.mp.br
30/5 a 31/12. '
MUANA
. . . ; ' ’ Rua Cel. Rodrigo Lopes de
-, a {=]

5 | Juliana Dias Ferreira d? Pinho Palmeira - 10 Azveto. 306 - (Cettes
julianapinho@mppa.mp.br — titular — 1°/1 a 26/4; 30/4 a CEP 68.825-000
31/5; 1°/7 até remogao/promogio. (91)3494-1273

SAO MIGUEL DO
o ; : GUAMA
6 1. Cristina Maria de.QL.lell'OZ Colares - ccolares@mppampbr | 11* Av. Nazaré, 530
1°a24/1 - fim biénio; 25/1 a 26/4; 30/4 a 1°/5; 11/5 Olho D*Agua
até desimpedimento do 1° cargo. CEP 68.660-000
(91) 3446-1317
2. Melina Alves Barbosa - melina@mppa.mp.br — 2 a 10/5.
1. Erica Almeida de Sousa - erica@mppa.mp.br
191 a 28/3; 2 a 31/5. . CAMETA
7 12 R. Trilha da Juventude s/n

2. Gruchenhka Oliveira Baptista Freire
aruchenka@mppa.mp.br - 29/3 - inicio biénio— a 1°/5;

1°/6/2016 a 28/3/2018.

Centro - CEP 68.400-000
(91)3781-1274

|

/)
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1. Carlos Lamarck Magno Barbosa - cbarbosa@mppa.mp.br
8 titular até 16/3. 14° VISEU
Rua Major Olimpio s/n
] Centro
2. Daniel Menezes Barros — dbarros@mppampbr. 17/3 a CEP 68.620-000
26/4; 30/4 a 20/5. (91) 3429-1229
1. Liliane Carvalho Rodrigues de Oliveira -
liliane@mppa.mp.br — biénio - 1°/1 a 14/2; 16/3 a 3/4,
5a26/4.
g 23" )
2. Cristine Magella Silva Corréa - cristine@mppa.mp.br MARABA / Nova lplxur'la
15/2 a 15/3 R. das Flores s/n. Amapa
s, CEP 68.502-290
(94) 3324-2865
3. Paulo Ségio da Cunha Morgado Junior
pmorgado@mppa.mp.br - 30/4 a 4/5.
4. Mayanna Silva de Souza Queiroz
mayanna@mppa.mp.br — 3/5/2016 — inicio complemento biénio
—a5/3/2017.
1. Mércio Silva Maués de Faria - marcmaues@mppa.mp.br m Bfmﬁitréfg:nima i
10 1°/1 a 8/5; 8/6 a 31/12 - fim biénio. 25° ) CEP 68.700-900
. (91) 3462-2482/ 3462-2442
2. Lorena de Albuquerque Rangel Moreira Cruz -
Jorenarangel@mppa.mp.br - 9/5 a 7/6.
BELEM
; g Av. 16 de novembro, 50
11 | Ivanilson Paulo Corréa Raiol - ivanilson@mppa.mp.br - 29 Cidade Velha
1°/1 a 31/5; 1°/7 a 31/12 — fim biénio. CEP 66.023-090
(91) 4008-0608
: 5 : ITAITUBA
1. Daliana Monique Souza Viana Aot Traifior = Ay,
dalianaviana@mppa.mp.br — biénio - 1%/1 a 26/4; 30/4 a 8/5. Brigadeiro Veloso, 436
12 34 Boa Esperanga
2. Pedro Renan Cajado Brasil - pedrobrasil@mppa.mp.br CEP 68.181-030
i A (93)3518-3099 /2123
9/5 até remogio.

2
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1. Daniela Souza Filho Moura — dmoura@mppa.mp.br .
bicnio - 191 a 26/4; 30/4 a 3/5; 3/6/2016 a s e S
13 14/9/2017 36° Rua Mestre Rocha, 1239
2017, 6 Centro - CEP 68.790-000
. (91)3722-2701 / 3744-1271
2. Lilian Nunes e Nunes - Inunesi@mppa.mp.br
4/5 a 2/6.
1. Brenda Melissa Fernandes Loureiro Braga ,
brenda@mppa.mp.br — biénio - 1°%1 a 3/4, 4a 31/5, Av: 3 ggizf'fi—sj?r?y(:entm
14 1°/7/2016 a 17/2/2017. 397 CEP 68.680-000
. (91)3727-1263 / 1162
2. Andressa Erica Avila Pinheiro - andressa@mppa.mp.br
4a26/4;30/4a3/5.
1. Arnaldo Célio da Costa Azevedo -
arnaldo@mppa.mp.br— 1°a 6/1; 9/3 a 26/4; 30/4 - fim
biénio. ANANINDEUA
15 43" Marituba
2. Patricia de Fatima de Carvalho Aratjo - Br316, Km 08
- B " CEP 67.030-000
paraum.amppa.mp.br 7/1 agl/_'). (9[)3255-2025/2499/‘306
3. Lizete de Lima Nascimento - lizete@mppa.mp.br
3/5/2016 — inicio bienio —a 16/4/2018.
PORTEL
, ; ;. Mo Av. Augusto Montenegro,
1. André Cavalcanti de Oliveira — andreoliveira@mppa.mp.br 5\{0 _UB:; rcc)) M(;E:l?;?;g
. =
16 titular - 1%/1 a 26/4; 30/4 a 18/5; 27/5 até remogio 44° CEP 68.480-000
/promogao. (91) 3784-1297
2. Cicero Barbosa Monteiro Junior cicerojunior@mppa.mp.br
19 a 26/5.
1. Lorena de Albuquerque ‘Rangel Moreira Cruz OEIRAS DO PARA
17 lorenarangel@mppa.mp.br — titular — 1°/1 a 26/4. 45* Pca Miranda Tenorio, 634
Centro - CEP 68.470-000
2. Tiago Arruda da Ponte Lopes - tiagopontes@mppa.mp.br (91) 3661-1529
1°/5 a 30/6.

\n
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SANTANA DO
18 _ ; 46 ARAGUAIA
Erick Ricardo de Souza Fernandes - erick@mppa.mp.br Praga dos 3 Poderes,
11/1 a 15/5; 19/5 até remogio/promocio. Av. Gilberto Carvelle
CEP 68.560-000
(94) 3431-1498
I. Renata Valéria Pinto Cardoso Lisboa - SAO DOMINGOS DO
= . CAPIM
AVIZD) A5 . 19 > . 0 .
. re:atm ('t.n'lDDﬂ.l;l'lD.br titular — 1°%/1 a 26/4; 30/4 a 1°/5 ; | Av. Magalhes Barata, 630
1 1°/6 até remocao/promogao. 50 Praga Nazar¢ — Centro
. ) CEP 68.635-000
2. Maria de Lourdes Costa Brasil - lourdes@mppa.mp.br — (91) 3483-1459
2.a31/s,
1. Maurim Lameira Vergolino - mlameira@mppa.mp.br — AAUI\SIEUSIEO CSRREA/
: x 5 ) v. Magalh@es Barata s/n
20 titular - 1°a 31/1; 2/3 a 20/5; 20/6 até remogio/promogio. 52* Sta Cl‘uzb- CEP 68.610-000
. (91) 3482-1449
2. Daniel Menezes Barros — dbarros@mppamp.br - 21/5 a
19/6.
1. Samuel Furtado Sobral - ssobral@mppa.mp.br - 1°1 a SAO JOA,O DO AR_AGUAIA
1°/3 - fim biénio - 2 a 31/5 Palestina do Para / Sao
R : : Domingos do Araguaia /
21 _ 57 Brejo Grande do Araguaia
2. Gilberto Lins de Souza Filho - glfilho@mppa.mp.br — Pca José Martins Ferreira - s/n
biénio - 2/3 a 1°/5; 1°/6/2016 a 27/11/2017. Centro - CEP 68.518-000
(94) 3379-1223
1- Laércio Guilhermino de Abreu - labreu@mppa.mp.br
bienio — 1%/1 a 26/4; 30/4 a 8/5 — fim de biénio. SALINOPOLIS
Av. Jodo Pessoa. 1084
22 | 2- Gustavo Rodolfo Ramos de Andrade 64" Centro - CEP 68.721-000
gustavoadmppa.mp.br — 9/5 — inicio biénio — a 11/5; (91) 3423-3434
11/6/2016 a 8/5/2018.
3- Aline Janusa Teles Martins - atmartins@mppa.mp.br
13/5 a 10/6.
1. Daniel Henrique Queiroz de Azevedo - daniel@mppa.mp.br BARCARENA
23 biénio - 191 a 28/2; 30/3 a 24/4; 25/5/2016 a 8/7/2017. 65" Av. Magalhaes Barata s/n
Centro CEP 68.445-000
2. Viviane Lobato Sobral Franco - vivianesobral@mppa.mp.br (91)3 753-1442 /2907 /1252
25/4 a 24/5.

"
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1. Paulo Angelo Nogueira Furtado - pfurtado@mppa.mp.br SRR s
1°a24/1; 4/ ; I® . i s
; 4/2226/4;1° 2 19/6 Av. Gomes Pedrosa, 775
‘ ) Centro - CEP 68.734-000
24 | 2. Nadilson Portillho Gomes - ngomes@mppa.br - 25/1 a 66* Tel: (91) 3821-1293
3/2.
3. Melina Alves Barbosa - melina@mppa.mp.br — inicio
biénio—2 a 31/5; 1°/7/2016 a 1°/5/2018.
1. Crystina Michiko Taketa Morikawa
cmorikawa@mppa.mp.br — 1°/1 a 6/3; 14/3 a 26/4; 30/4
a 12/5 — fim biénio. PARAUAPERBAS / Canad
dos Carajas
25 | 2. Guilherme Lima Carvalho 757 R. B 440 - Cidade Nova
guilhermecarvalho@mppa.mp.br — 7 & 13/3; 1% a 30/6. CEP 68.515-000
(94) 3346-1664
3. Jeanne Maria Farias de Oliveira
imoliveira@mppa.mp.br - 13/5 - inicio biénio - a 31/5;
1°/7/2016 a 12/5/2018.
1. Marcelo Batista Gongalves - mgongalves@mppa.mp.br BELEM ;
191 2. 4/2 - fim bidnio Av. 16 de novembro, 50
26 - ’ Cidade Velha
CEP 66.023-090
2. Socorro de Maria Pereira Gomes dos Santos - A (91) 4008-0610
socorrogomes@mppa.mp.br - 5/2 a 31/5.
3. Rosana Cordovil Corréa dos Santos
cordovil@mppa.mp.br — 1°/6/2016 — inicio biénio - @
31/5/2018.
1. Lilian Regina Furtado Braga - lilian@mppa.mp.br —
1°/1 a 1°/2; 11/2 a 16/3 — fim biénio. SANTAREM / Mojui dos
Campos
27 | 2. Talio Chaves Novaes - movaes@mppa.mp.br - 2 a 10/2; 83" Trav. 15 de Agosto, 120
17/3 — inicio bienio - a 17/5; 17/6/2016 a 8/8/2017. Centro - CEP 68.005-300
(93) 3523-2675 / 2835,
3. Larissa Brasil Brando - larissa@mppa.mp.br 3525-2488
18/5 a 16/6.

N
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1. Magdalena Torres Teixeira - magdalena@mppa.mp.br -
biénio - 1°a10/1: 1°a 16/2; 31/3 a 26/4: 30/4 a AP M
8 19/5 . Rua Jequi€, 312 — Esplanada
“ . 84 CEP 68.633-000
(94) 3335-1520
2. Arthur Diniz Ferreira de Melo - arthurmelo@mppa.mp.br
11a31/1;:17/2 a30/3;23/5 a 30/6.
1. Elias Silva Rodrigues - eliasrodrigues@mppa.mp.br
Titular até 23/3.
29 2. Grace Kanemitsu Parente - graceparente@mppa.mp.br 85*
1°a 5/4. MEDICILANDIA
R. 12 de Maio, 1041
3. Emério Mendes Costa - emerio/@mppa.mp.br Centr((;B-)C’;‘E.Sg’ 16_2?']];195_000
25a30/4; 10 a 13/5.
4. Bruna Rebeca Paiva de Moraes
brunarebeca@mppa.mp.br — 1 a 9/5; 14 a 31/5.
1. Ely Soraya Silva Cezar - ely@mppa.mp.br— 1°/1 a g
31/3;2a1555. Av. Belém, 08 - Centro
CEP 68.695-000
30 2. Bruno Saravalli ROdl‘igUES - brunorodrigues@mppa.mp.br 03° (91) 3752-1325
1°a26/4.
3. Mauro Guilherme Messias dos Santos
mauromessias@mppa.mp.br - 16/5 a 14/6.
1. Lilian Viana Freire - lilianfreire@mppa.mp.com.br
1°a7/1;7/2 a23/4; 9 a 19/5.
MARABA
2. Cristine Magella Silva Corréa - cristine@mppa.mp.br Bom Jesus do Tocantins
31 8/1 a 6/2. R. das Flores s/n — Amapa
100? CEP 68.502-290

(8]

. Mayanna Silva de Souza Queiroz

mayanna@mppa.mp.br -25/4 a 8/5.

. Joselia Leontina de Barros Lopes

joselia@mppa.mp.br —31/5 a 31/12.

(94) 3324-2865 / 2609,
3322-1712

N
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1. Renilda Maria Guimardes Ferreira -
renilda@mp.pa.gov.br — 1°/1 a 7/3 — fim biénio.

)
2
8o

. Mauro Marques de Moraes — mmoraes@mppa.mp.br 104*
8/3 a 3/4; 4/5/2016 a 7/3/2018.

3. Larissa Brasil Brandio - larissa@mppa.mp.br — 11 a
25/4; 4/4 a 3/5.

SANTAREM / Belterra
Tv. 15 de agosto, 120
Centro - CEP 68.005-300
(93) 3523-2675

1. Hélio Rubens Pinho Pereira — heliof@mppa.mp.br —biénio
1°a31/1; 2/3al1°%5; 5a16/5; 16/6/2016 a

26/10/2017. 106"

(S}
(8]

2. Jeanne Maria Farias de Oliveira jmoliveira@mppa.mp.br
6/2 a 1°3.

3. Fabiano Oliveira gomes Fernandes
fabianofernandes@mppa.mp.br = 17/5 a 15/6.

PARAUAPEBAS
R. B 440 - Cidade Nova
CEP 68.515-000
(94) 3346-1664

Atenciosamente,

/

JORG

Subprocurado
com delegagap,

MENDONCA ROCHA

e PGJ- Portaria 4574/2013-MP/PGJ

eral dg¢ Justiga, Juridico Institucional,

Alteragio 12 - Oficio 82/2016 SubPGIIUR/MP




